報道関係者 各位 PRESS RELEASE



和歌山県・紀の川市

「紀の川市少年メッセージ2024」 開催

6月9日(日) 午後1時30分~

~中学生からの発信! みんなで耳を傾けよう~



中学生による発表



▲ 吹奏楽部による発表



▲ 表彰式

紀の川市教育委員会・紀の川市青少年育成市民会議では、人格を形成する上で重要な時期にある中学生が、日常生活の中での実体験などを通して得た自らの考え方や将来の夢などを発表することによって、大人が中学生に対する理解を深めるとともに郷土の未来を担う次世代の育成を図るため少年メッセージを開催しています。

この少年メッセージは、新型コロナウイルス感染症拡大などの影響により5年ぶりに開催されます。

今年度は、紀の川市立中学校5校から1,243名の応募があり、その中から代表して8名の皆さんに発表してもらいます。また、貴志川中学校吹奏楽部の皆さんによる演奏も披露していただきます。

どなたでも参加いただけますので、ぜひご来場ください。

【紀の川市少年メッセージ2024 開催概要】

■日 程: 令和6年6月9日(日) 午後1時30分~(受付:午後1時~)

■場 所:紀の川市役所 南別館 ホール田園 (紀の川市西大井338番地)

■対 象 者:一般市民

■主な内容:開会式・少年メッセージ発表・貴志川中学校吹奏楽部による発表・表彰式・閉会

【本件に関する問い合わせ先】

紀の川市青少年育成市民会議事務局

(紀の川市役所 教育委員会 生涯学習課 担当:岡田、鈴木)

TEL: 0736-79-3907 FAX: 0736-77-0917 E-MAIL: k150400-001@city.kinokawa.lg.jp

